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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  23 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného  dne 15. 5. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě    
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Urban Petr,  Šalata, Mudra, Rovňan,   ing.Vontroba 
Omluven: ing. Urbanec  
Hosté :    p. Bc. Bednář, Duda, ing. Juřička    
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a) zápisy odborných komisí Disciplinární komise č. 24, Sportovně technické komise č. 26, 
Hospodářské komise č. 4/2012      
b)   sdělení rozhodčího pana Andrýska  Antonína, týkající se jeho ukončení činnosti rozhodčího       
c) omluvy rozhodčích a delegátů z obsazení utkání 
d) omluvu jednatele oddílu  Horního Benešova pana Bc. Šlapáka z účasti na zasedání komise 
rozhodčích z důvodu svého pracovního zaneprázdnění  
e)  omluvu rozhodčího pana Bartoše Ivana ze zasedání komise rozhodčích z pracovních důvodů. Pan 
Bartoš souhlasí se zprávou svého mentora pana Jančáka Oldřicha z utkání I.B třídy sk. D Nový Jičín 
B-Slavoj Jeseník zároveň souhlasí s vytýkanými chybami a nedostatky. Z výše uvedených důvodů na 
základě telefonického rozhovoru mezi předsedou KR panem Ozaniakem s místopředsedou VV MS 
KFS a zároveň mentorem rozhodčího panem Jančákem dospěli oba dva k závěru, že  by byla účast p. 
Jančáka na zasedání KR bezpředmětná. KR rozhodla, že rozhodčímu panu Bartošovi ukončila 
pozastavení činnosti a jmenovaný  bude delegován k řízení utkání od 16.5.2012.               
f)   dohledy z utkání v termínech 5.5.2012-8.5.2012 U I.A sk.A Krásné Pole-Velké Hoštice dohled člen 
DK pan Přívratský Michal, hlavní rozhodčí Broskevič Michal-bez připomínek, utkání Vřesina- Píšť  
dohled p. Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p. Beseda Martin -bez připomínek,  utkání Ludgeřovice-Slavkov  
dohled pan Bc. Bednář, hlavní rozhodčí Broskevič Michal - bez zjištění, utkání FC Odra Petřkovice- 
FK Bohumín, dohled ing. Urbanec,  hlavní rozhodčí Malinowka Anna-Poský fotbalový svaz, kontrola 
DVD z tohoto utkání, provedená lektorem pravidel kopané MS KFS panem Čecháčkem Petrem. 
Skutečnosti a následně opatření komise rozhodčích jsou uvedeny v bodu 2 KR schválila. 
g) informace člena KR FAČR pro Moravu ing. Juřičky     
 
 
  

2. KR schválila : 
 

1. Obsazení rozhodčích a delegátů 30.,25.kolo K.P., 23. kolo I.A a I.B třídy 
2. KR podrobně prostudovala zprávu z dohledu, vypracovanou ing. Urbancem z utkání K.P. 

mezi mužstvy FC Odry Petřkovice-FK Bohumín, které řídili polské rozhodčí jako hlavní 
rozhodčí paní Malinowska Anna, jako AR 2 paní Grab Agniezka a asistentem rozhodčího 
1 byl pan Jež Václav. Dále byla z tohoto utkání byla provedena kontrola DVD panem 
Čecháčkem Petrem, lektorem pravidel kopané. Na základě obou předložených 
dokumentů komise rozhodčích dospěla k jednoznačnému závěru, že došlo k pochybení 
při řízení tohoto utkání jak ze strany hlavní rozhodčí, tak i asistenta rozhodčího č. 1 pana 
Ježe Václava. Na základě těchto zjištěných skutečností a vzhledem k výkonu rozhodčích 
v tomto utkání komise rozhodčích přijala následující opatření: 
a) pozastavení delegace AR 1 panu Ježovi Václavovi s okamžitou platností do příštího 

zasedání KR, které se uskuteční dne 31.5.2012. KR žádá sekretáře MS KFS ing. 
Janoška, aby pozval jmenovaného rozhodčího na 16.00 hodin. 

b)  odeslání dopisu, adresovanému Polskému fotbalovému svazu, týkající se vetace 
těchto  rozhodčích na utkáních MS KFS 
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c) osobní pohovor předsedy KR pana Ozaniaka s předsedou VV Czenstochowa. 
Předseda VV Czenstochowa se touto cestou omlouvá oddílům FC Odra Petřkovice a 
FK Bohumín za nevhodnou nominaci rozhodčích k tomuto utkání 

d)  z kontroly DVD, která byla provedena lektorem pravidel kopané panem Čecháčkem 
Petrem vyplývají následující a zjištěné skutečnosti: Videozáznam je často nekvalitní a 
netočí danou herní situaci, dále byly zaznamenány vulgarizmy osob, které 
videozáznam pořizovali.           

3. Pozastavení delegace rozhodčímu panu Radoslavu Kubánkovi na 1 soutěžní kolo, jelikož 
jako hlavní rozhodčí utkání I.B třídy skupiny B FC Ostrava Jih-Velká Polom obdržel od 
delegáta svazu hodnocení neuspokojivý výkon. Jmenovanému již byla pozastavena 
činnost již v termínu 12.5-13.5.2012.  Dále byla pozastavena činnost rozhodčímu 
Macíkovi Františkovi na 1 soutěžní kolo v termínu 19.5.-20.5.2012, protože jako hlavní 
rozhodčí utkání I.B sk. B Strahovice- FC Ostrava Jih byl hodnocen delegátem svazu 
panem Šalatou neuspokojivým výkonem.      

4. Dle zápisu STK č. 26 rozhodčí p. Sikora Vladislav utkání K.P. mladšího dorostu 21.kolo TJ 
Sokol Baška-SK Brušperk v zápise o utkání je nečitelné příjmení hráče domácího 
družstva. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- 
Kč.  

5. Dle zápisu STK č. 26 rozhodčí p. Mgr. Tabášek Kamil utkání 16. kolo KS dorost A FK 
Polanka-TJ Vítkovice Svinov  v zápise o utkání není uveden kapitán domácího družstva.   
KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč. 

6. Dle zápisu STK č. 26 rozhodčí p. Haluska Jan utkání 15.kolo žáci starší FK Nový Jičín-TJ 
Odry v zápise o utkání je chybně uvedeno rodné číslo u hostujícího hráče č. 12. KR 
předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 200,- Kč. 

7. Dle zápisu STK č. 26 rozhodčí p. Štrbík Jakub utkání 15. kolo  KP st. žáci FK Avízo Město 
Albrechtice-SK Brušperk v zápise o utkání je nesoulad u zápisu střelců branek hostů.    
KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč pokuta.   

8. Dle zápisu STK č. 26 rozhodčí p Ondračka Milan st. utkání 17.kola KS mladší žáci sk. B 
TJ Sokol Stará Bělá- FC Biocel Vratimov v zápise o utkání je uveden stejný hráč dvakrát 
po dvěma různými čísly. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem 
trestu pokuta 200,- Kč.  

9. Za pochybení a nedostatky ve zprávách delegátů svazu KR předává delegáta svazu pana 
Pavelka Zdeňka do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 200,- Kč.  

10. KR pověřuje obsazovací úsek rozhodčích pana Mudru Josefa, aby do příštího zasedání 
komise rozhodčích zjistil důvody,  proč se k utkáním U12 a U13 Karviná-Uničov dne 
29.4.2012 nedostavil jako asistent rozhodčího pan Kypús Jaroslav a zároveň z jakého 
důvodu se k utkání dorostu Třinec-Uničov dostavil až na 2. poločas pan Mankovecký 
Tomáš. KR na základě informací pana Mudry Josefa k těmto skutečnostem přijme 
zásadní opatření.  

11. KR opětovně a znovu upozorňuje všechny rozhodčí MS KFS, aby ve čtvrtek na webových 
stránkách www.mskfs.cz důkladně sledovali aktualizaci rozhodčích jak pro krajské 
soutěže, tak i soutěže FAČR pro Moravu. 

12. KR zve na příští zasedání KR zástupce, členy disciplinární komise MS KFS. 
 
 
   
 
 
    Vyhodnocení zpráv delegát ů 23. kolo K.P., 21. kolo I.A, I.B t řídy zpracované úsekem delegát ů 
KR MS KFS 
 
    Sdělení pro STK: 
 
    K.P.  
        
       Utkání Karviná B-Frýdlant n.Ostravicí DS p. Malinovský uvádí, že nebyl v kabině rozhodčích 
k dispozici  řád pořadatelské služby.  
 
I.B sk. A   
 
     Utkání Chuchelná-Horní Benešov DS p. Urban Petr uvádí, že hráč Horního Benešova č. 2 Krupa 
Petr má na registračním průkazu fotografii, která neodpovídá jeho současnému vzhledu.  
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     Nedostatky ve zprávách delegát ů s ud ělením trestných bod ů: 
 
      K.P. utkání D ětmarovice-Háj ve Slezsku  
 
      DS p. Javín Břetislav 1,5  trestného bodu z těchto důvodů: 
0,5 tr.bodu za nesoulad mezi vytýkanými chybami s výsledným hodnocením u AR 1 
1,0 tr. bodu za neuvedeni rodného čísla u vyloučeného hráče 
 
 
      I.A t řída sk. A utkání Bílovec-Bohuslavice 
  
DS p. Klement Rostislav 0,2 trestného bodu za uvedení chybného data konání utkání 
 
       
     I.B t řída sk. D utkání Tichá-Nový Ji čín B 
 
DS pan Pavelek Zdeněk 1,0 trestného bodu za uvedení nesprávného rodného čísla u vykázaného 
funkcionáře z lavičky náhradníků. 
 
Vzhledem k tomu, že DS p. Pavelek Zdeněk v průběhu jarní části soutěžního ročníku dosáhl a byl za 
nedostatky ve svých zprávách zatížen 2 trestnými body, KR rozhodla o předání jmenovaného do 
disciplinární komise s návrhem trestu 200,- Kč pokuta,  tak jak je uvedeno výše. 
 
  
 
    Vyhodnocení zpráv delegát ů 24. kolo K.P., 22. kolo I.A a I.B t řídy zpracované úsekem 
delegát ů KR MS KFS 
 
     Sdělení pro STK: 
 
 
I.A t řída sk.A  
 
- utkání Bohuslavice-Štěpánkovice DS p. Urban Jan uvádí, že na registračních průkazech 2 hráčů 
hostů jsou fotografie ze žákovského věku. Jedná se o tyto hráče: č.14 Grygarčík Petr, Harazím 
Tomáš. 
- utkání Ludgeřovice-Heřmanice DS p.  Malinovský uvádí, že v kabině rozhodčích není k dispozici 
schválený plán hrací plochy ani řád pořadatelské služby.    
 
 
I.B třída sk.D 
 
Utkání Nový Jičín B-Lichnov DS p. Mudra Zdeněk uvádí, že v kabině rozhodčích chybí plánek hrací 
plochy a řád pořadatelské služby s plánkem rozestavení pořadatelů. 
 
Lavička pro náhradníky domácího družstva je součástí budovy bez jasného oddělení od této budovy. 
Z pohledu protilehlé strany hrací plochy tato lavička vypadá jako součást pro příznivce domácího týmu 
a ne jako lavička náhradníků. V případě konfliktní situace by mohlo dojít ke sporným rozhodnutím pro 
rozhodčí. 
 
    
   
 
Nedostatky delegát ů ve zprávách s ud ělením trestných bod ů 
 
 
K.P. utkání Old řišov-Pustá Polom 
 
DS Křižák Ivo 0,5 trestného bodu za nesoulad mezi vytýkanými chybami s výsledným hodnocením u 
hlavního rozhodčího.   
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Oprava uvedení chybného údaje .   
 
V minulém zápise z KR č. 22 bylo u DS p. Kondziolky Karla uvedeno chybně utkání I.B třidy sk.D 
Rýmařov-Bohumín. Ve skutečnosti se jednalo o utkání Lichnov- Vlčovice Mniší. Úsek delegátů KR se 
tímto všem za chybné uvedení tohoto údaje omlouvá. 
 
 
 
Různé: 
 

1. KR sděluje, že v minulém kole řídili polští rozhodčí utkání K.P. Janovice-Jakartovice 
DS p. Kondziolka a Frýdlant nad Ostravicí-Hradec nad Moravicí DS p. Wojaczek a byli 
oběma delegáty kladně hodnoceni a nebylo k jejich výkonu ze strany oddílů žádných 
připomínek. 

2. KR uděluje rozhodčímu p. Lukašíkovi Petrovi pochvalu za důsledné dodržování 
fotbalových norem, kdy shledal nedostatek u trenérské licence. 

3. Kontrolu DVD z následujícíh utkání K.P. provedou členové KR:         
 

p. Ozaniak utkání Janovice-Jakartovice,  Frýdlant n.O.- Hradec n.M. 
                           
                          p. Wojaczek utkání Oldřišov-Hradec n.M.,  Hradec n.M.-Janovice       
 
                          p. Rovňan  utkání Bohumín-Frýdlant n.O.,  Háj-Karviná B 
 
                          p. Šalata     utkání Hradec n.M.-Rýmařov, Český Těšín-Háj 
 
                           p. Urban P. utkání Rýmařov-Karviná, Český Těšín-Pustá Polom 
 
 
 
 
         
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční 31. 5. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 hodin.  
 
  
   
 
 
    
Zapsal v Ostravě dne 15. 5. 2012 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
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